[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

[image: image2.jpg][ ]Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
2° Secretario

MOÇÃO Nº 88/2013
De Congratulações ao atleta Gláuber Sala, campeão da 1ª Etapa Paulista de Jiu Jitsu
Excelentíssimo Senhor Presidente,

No último Domingo, 17/03, o atleta são-roquense Gláuber Sala sagrou-se campeão da 1ª Etapa Paulista de Jiu Jitsu, na categoria Máster Peso Pena, competição organizada pela Federação Paulista de Jiu Jitsu na cidade de Barueri/SP. O atleta são-roquense disputou a competição com mais sete atletas do Estado de São Paulo.
Ao compreender o papel redentor do esporte, percebemos mais nitidamente a glória contida na conquista de uma medalha. Passamos a nos orgulhar ainda mais da disciplina, do sacrifício, da força de vontade, da capacidade de superação e da transposição de limites, virtudes indispensáveis para aqueles que buscam o topo do pódio e a glória da vitória.

Ante o exposto, MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações ao atleta Gláuber Sala.
Que da presente seja dada ciência ao homenageado.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de março de 2013.

MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES
 Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/03/2013 - 10:22:39 02191/2013/MSB